
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.:  25/2017 - DL

144/2017
144/2017

17/08/2017

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

144/2017
25/2017-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
17/08/2017
17/08/2017
Contratação de Empresa para APRESENTAÇÃO de SHOW MUSICAL, de  LUZES 
e ILUMINAÇÃO, com a INSTALAÇÃO de  PALCO e EQUIPAMENTOS para  
SONORIZAÇÃO e de  SISTEMA de LUZES e ILUMINAÇÃO  para evento ""Dia do 
Município""  a  Realizar-se no Dia: 18/08/2017 na Praça do Imigrante c/ Inicio às 
8:00  e com Final Previsto para às 23:00  horas. Cfe Exigências atribuídas em edital
e seus anexos.   ### EDITAL E ANEXOS publicados em::  
www.tenenteportela.rs.gov.br -  LINCK: Licitações ou administrativo@tenenteport

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.021.3.3.90.39.00.00.00.00 (136)

PLANET SHOWS MULTI EVENTOS LTDA - ME     (10753)

1 Serviços Globais-{Show Artístico}-{Comemorativo dia
do Município / 2017}-, com Apresentação Artística
com  Cantor Sertanejo Universitário  ""Diego Strada""
com  Duas Horas de Show acompanhado de Banda
(+)  Locação de  Palco {{ Q30  de 12x6 Mts}}  (+)
Locação de Sistema de Sonorização com
equipamentos  para  todo o evento (( das: 8:00  às
23:00 horas ))  (+)  Sistema de Luzes e Iluminação
com equipamentos  para a área do palco (( quadra
coberta existente no local do evento))  (( das:  8:00
às  23:00  horas))  (+)  Microfones   (+)  Serviços
Técnicos de Sonorização do evento  ((+)) Serviços
Globais de Montagem e Desmontagem de toda  a
Estrutura...

Gbl 1,00  0,0000 7.900,00    7.900,00

Total do Fornecedor: 7.900,00

Total Geral: 7.900,00

Tenente Portela,   17   de  Agosto   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


